INDICAÇÃO Nº 104/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o recapeamento asfaltico da Avenida Doutor Notel Teixeira, no bairro Santa Luzia, bem como a instalação de sinalização vertical e horizontal na via.

JUSTIFICATIVA

A referida via se encontra com o asfalto danificado, com buracos, rachaduras e valas em  diversos pontos, o que prejudica o tráfego de veículos na avenida, que possui grande fluxo de veículos em direção ao centro e vários bairros. Também falta mais sinalização de trânsito na via.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE